



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

Page 5 of 44

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

**EXTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º PE.05.24.0001/2024**

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: LOURDENIA MATOS VALENÇA, inscrita no CNPJ sob nº 05.594.617/0001-04, localizada na Avenida Rio Branco, nº 644 – Bairro Manuel Teles, Arapiraca/AL, CEP: 57.305-025.

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 126.593,00 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e noventa e três reais).

Item	Especificação	Marca	Apres.	Qtd Geral	Preço Unit	Valor Total
1	Foguete 12x1 tiros – efeito lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro (13 tiros), classe “D”, com tubos de 37 mm, contendo 12 bombas pequenas de tiros mais 01 bomba grande de tiro, caixa com 6 unidades, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	1.120	29,50	RS 33.040,00
2	Girândola 156 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 12 tubos de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 144 bombas pequenas e 12 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	21	99,00	RS 2.079,00
3	Girândola 468 tiros – efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 36 tubos de 1,5”, com 13 tiros de tubo, sendo 432 bombas pequenas e 36 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	42	153,50	RS 6.447,00
4	Girândola 1080 tiros – efeitos tipo bateria, efeito de tiro com disparo reto de bombas que atinge no mínimo 24 metros de altura, classe “D”, unidade com 72 tubos de 1,5”, com 15 tiros de tubo, sendo 1008 bombas pequenas e 72 bombas grandes de tiro, incluso serviço de pirotecnia	Ouro	UND	21	549,00	RS 11.529,00
5	Girândola 3600 tiros – efeitos: composto de 24 tiros fortes + 01 tiro extra forte por tubo, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	7	1.380,00	RS 9.660,00
6	Kit de 9 tubos com “4” e aberturas coloridas de aproximadamente 110 metros de diâmetro, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	3	843,00	RS 2.529,00
7	Torta de 50 tubos com 1,8” efeito aberturas grandes, chorão, de ponta colorida, folha seca intermitente, pisca, dentre outros. Classe “D”, incluso serviço de pirotecnia.	Ouro	UND	3	625,00	RS 1.875,00
8	Torta 100 tubos de 38mm, efeito explosão de cores, incluso serviço de pirotecnia.	Caruaru	UND	7	1.290,00	RS 9.030,00
9	Torta de 120 tubos com 3/4, efeito metralhadora traçante com aberturas em cores diversas. Com duração estimada de 454 segundos, incluso serviço de pirotecnia	Tiziu	UND	3	790,00	RS 2.370,00
10	Torta de 140 tubos diversos (1,5” e 2”) efeitos: traçantes, crackling, giratórios, vasos, apitos e aberturas coloridas. Tempo de duração aproximado	Tiziu	UND	4	3.235,00	RS 12.940,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP. 57.380-000 – São Brás – AL,
e-mail. prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8BACC6AFE9BAFBDBE87080



EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	de 5 minutos. Altura média alcançada de 40 metros. Classe "D", incluso serviço de pirotecnia					
11	Torta de 172 tubos diversos (1", 1,8" e 2,5") cores variadas, efeitos com crackling, espiral, folha seca, vasos coloridos, abertura colorida, dentre outros. Classe "D", incluso serviço de pirotecnia	Ouro	UND	4	2.036,00	RS 8.144,00
12	Torta 177 tubos diversos (1,5", 2" e 3") com efeitos e cores variadas, incluso serviço de pirotecnia.	Pirocolor	UND	7	3.850,00	RS 26.950,00

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para a aquisição de fogos de artifícios.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de junho de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas nos termos da [Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021](#), e do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/Lourdenia Matos Valença, CPF nº 354.074.684-68-Contratado.

São Brás, 21 de junho de 2024

Klinger Quirino Santos
Prefeito